
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Samostatné oddělení 9008 - Agenda 
svobodného přístupu k informacím  

  
 PID: MFCR9XXSVN 

Č. j.: MF-451/2019/9008-4 
 
 
 
 

 
Praha 16. 1. 2019   

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 
 

Vážený pane, 

na Ministerstvo financí bylo dne 5. ledna 2019 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto 
znění: 

"prosím o poskytnutí seznamu obcí, resp. městských částí/obvodů obcí (alespoň 
demonstrativní seznam, nemusí se jednat o výčet všech, které vyhovují zadání), 
jejich rozpočet na rok 2018 nebo 2019 je sestaven a schválen jako přebytkový s tím, 
že přebytek hospodaření není zcela určen na splácení závazků obce, ale je alespoň 
částečně vkládán do některého z fondů obce (např. Fond rozvoje a rezerv). 
Cílem je zjistit, zda existují obce, které aplikují restriktivní fiskální politiku, tedy zda 
„spoří“ pro případ poklesu příjmů (např. v důsledku ekonomického útlumu)." 

Ministerstvo financí Vám v příloze dopisu zasílá požadované údaje o obcích, které 
mají ve schváleném rozpočtu kladné saldo hospodaření a zároveň tvoří fondy 
pomocí přebytků z minulých let. 

Pro případné získávání dalších informací Vám doporučujeme využít informační portál 
Ministerstva financí MONITOR, kde jsou tato data volně přístupná pro veřejnost: 
http://monitor.statnipokladna.cz/. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
http://monitor.statnipokladna.cz/

